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nu, end det er bare at lade det regne og så betale 
af på gælden. 

Kl. 11.15 
Det er præcis det samme billede, man kan 

bruge i forhold til at investere i uddannelse og 
mennesker. Det er uklogt, at så mange menne- 
sker ikke har de fornødne kvalifikationer til at 
kunne træde ind på arbejdsmarkedet, for på den 
måde bliver vores vækstmuligheder stoppet. 
Derfor, invester i mennesker her og nu, i uddan- 
nelse, så man får mulighed for at fortsætte væk- 
sten, og så også de pågældende mennesker kan 
få ordentlig beskæftigelse og fremgang. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Jensen (V): 
Det er jo pudsigt, at hr. Henrik Sass Larsen me- 
ner, at det ikke er godt nok, at gælden afvikles, 
og at det offentlige forbrugs stigning holdes mo- 
derat i omegnen af 0,5 pet., når det faktisk er det, 
der følger 201 0-planen, en plan, som Socialde- 
mokratiet jo selv har stået fadder til. 

Jeg bliver nødt til at spørge igen: Mener hr. 
Henrik Sass Larsen, at det er uansvarligt, når re- 
geringen med finansloven gennemfører en 
gældsafvikling og sikrer en moderat vækst i det 
offentlige forbrug, vel at mærke samtidig med at 
skatter og afgifter holdes i ro? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Nu vil jeg om 2010-planen gøre opmærksom på, 
at der stod mange forudsætninger i den 2010- 
plan. Der stod bl.a., at man skulle nå nogle mål- 
tal i forhold til beskæftigelse, ikke mindst af ind- 
vandrere. Dem har man ikke nået i regeringen. 
Der stod bl.a. også, at det ville være fuldstændig 
uansvarligt at gennemføre ufinansierede skatte- 
lettelser. Jeg siger det bare, for det står i den 
plan. 

Så pas nu på med, at man ikke stiller sig op 
og holder for meget af den 2010-plan, for det er 
kun et par enkelte ting, man er i stand til at over- 
holde. Man er kun i stand til at overholde én 
eneste ting, nemlig gældsnedbringelsen, og det 
er fair nok, for det er en central målsætning i for- 
hold til det. 

Men det vil være første gang, hvis det gen- 
nemføres nu i forbindelse med kommunernes 
økonomi, at man overhovedet overholder de 
vækstmål, der ligger i forhold til 0,5 pet. Det er 
ikke sket i nogen tidligere år. Det vil jeg også 
bare gøre opmærksom på. Men kom frisk! Vi sy- 

nes da, det er spændende, hvis regeringen vil 
gennemføre det her. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til 
ordføreren. Den næste i ordførerrækken er 
Dansk Folkepartis ordfører, hr. Kristian Thule- 
sen Dahl. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Tak til regeringen for et forhandlingsforløb her i 
efteråret om finansloven for 2006, som på mange 
måder har været ganske givtigt: fornøjeligt til ti- 
der, besværligt til andre tider. Men det, at det er 
besværligt, gør ikke så meget, hvis man synes, at 
det resultat, man ender med at få gennemført, 
faktisk er ganske fornuftigt. 

Det siger jo sig selv, at man, når man forhand- 
ler finanslov, hele statens budget, går efter nogle 
indrømmelser som oppositionsparti, der for- 
handler med regeringen. Man går efter nogle 
indrømmelser på en lang række områder og får 
gennemført en stor del. På et tidspunkt føler 
man, at nu har man fået gennemført så meget, at 
man samlet set godt kan sige: Ja, nu er vi klar til 
at indgå en aftale om finansloven og dermed 
stemme for den samlede finanslov og de æn- 
dringsforslag, der følger. 

Så langt nåede vi jo også med finansloven for 
2006, og det betyder nu, at vi har indgået fem fi- 
nanslovaftaler i træk, og det synes vi er helt 
godt. 

Vi synes også, at det har givet os anledning til 
at pege på nogle områder, som har været vigtige 
at få fremhævet. Men inden jeg kommer til dem, 
vil jeg slet ikke lægge skjul på, at en del af vores 
bestræbelse i de finanslove, vi deltager i, også er 
at holde dansk økonomi på rette spor. 

Nu har Velfærdskommissionen i går fremlagt 
sit bud på den langsigtede økonomiske linje i 
Danmark. Noget, de peger på, er, at vi kan få 
nogle finansieringsproblemer, hvis ikke vi tæn- 
ker os om. 

Vi agter faktisk at gøre, ikke bare hvad vi kan, 
men hvad vi bør gøre for at tænke os om i tide, 
vise rettidig omhu, så vi ikke får sådan en effekt, 
at vi træder så voldsomt på speederen, at vi ef- 
terfølgende skal ud og træde markant på brem- 
sen. Vi har tidligere i dansk økonomi set de ska- 
delige effekter, det kan have at bringe økonomi- 
en ud af spor med det resultat, at man skal 
iværksætte forskellige kartoffelkure, pinsepak- 
ker og lignende for at lave en hård opbremsning 
i dansk økonomi. 


